

投标总报价

项目名称：海口市 G224 海榆中线安全设施精细化提升工程 (K8+000~K30+000)

采购人：海南省公路管理局海口公路局

投标总报价（大写）：3131225.11 元

（小写）：叁佰壹拾叁万壹仟贰佰贰拾伍元壹角壹分

供应商（加盖公章）：江西天丰建设集团有限公司

法定代表人或委托代理人（签字或盖章）：刘 炎

编制人（签字并加盖执业印章）：邹庆辉

编制时间：2022 年 05 月 04 日

工程量清单说明

工程名称：海口市 G224 海榆中线安全设施精细化提升工程 (K8+000~K30+000)

1. 工程概况及合同段划分

本项目为海口市 G224 海榆中线安全设施精细化提升工程 (K8+000~K30+000)，建设项目位于海口市。

本项目设一合同段。

2. 工程量清单说明

2.1 本工程量清单是根据招标文件中包括的、有合同约束力的图纸以及有关工程量清单的国家标准、行业标准、合同条款中约定的工程量计算规则编制。约定计量规则中没有的子目，其工程量按照有合同约束力的图纸所标示尺寸的理论净量计算。计量采用中华人民共和国法定计量单位。

2.2 本工程量清单应与招标文件中的投标人须知、通用合同条款、专用合同条款、技术规范及图纸等一起阅读和理解。

2.3 本工程量清单中所列工程数量是估算的或设计的预计数量，仅作为投标报价的共同基础，不能作为最终结算与支付的依据。实际支付应按实际完成的工程量，由承包人按技术规范规定的计量方法，以监理人认可的尺寸、断面计量，按本工程量清单的单价和总额价计算支付金额；或者，根据具体情况，按合同条款第 15.4 款的规定，由监理人确定的单价或总额价计算支付额。

2.4 工程量清单各章是按第七章“技术规范”的相应章次编号的，因此，工程量清单中各章的工程子目的范围与计量等应与“技术规范”相应章节的范围、计量与支付条款结合起来理解或解释。

2.5 对作业和材料的一般说明或规定，未重复写入工程量清单内，在给工程量清单各子目标价前，应参阅第七章“技术规范”的有关内容。

2.6 工程量清单中所列工程量的变动，丝毫不会降低或影响合同条款的效

工程量清单说明

工程名称：海口市 G224 海榆中线安全设施精细化提升工程 (K8+000~K30+000)

1. 工程概况及合同段划分

本项目为海口市 G224 海榆中线安全设施精细化提升工程 (K8+000~K30+000)，建设项目位于海口市。

本项目设一合同段。

2. 工程量清单说明

2.1 本工程量清单是根据招标文件中包括的、有合同约束力的图纸以及有关工程量清单的国家标准、行业标准、合同条款中约定的工程量计算规则编制。约定计量规则中没有的子目，其工程量按照有合同约束力的图纸所标示尺寸的理论净量计算。计量采用中华人民共和国法定计量单位。

2.2 本工程量清单应与招标文件中的投标人须知、通用合同条款、专用合同条款、技术规范及图纸等一起阅读和理解。

2.3 本工程量清单中所列工程数量是估算的或设计的预计数量，仅作为投标报价的共同基础，不能作为最终结算与支付的依据。实际支付应按实际完成的工程量，由承包人按技术规范规定的计量方法，以监理人认可的尺寸、断面计量，按本工程量清单的单价和总额价计算支付金额；或者，根据具体情况，按合同条款第 15.4 款的规定，由监理人确定的单价或总额价计算支付额。

2.4 工程量清单各章是按第七章“技术规范”的相应章次编号的，因此，工程量清单中各章的工程子目的范围与计量等应与“技术规范”相应章节的范围、计量与支付条款结合起来理解或解释。

2.5 对作业和材料的一般说明或规定，未重复写入工程量清单内，在给工程量清单各子目标价前，应参阅第七章“技术规范”的有关内容。

2.6 工程量清单中所列工程量的变动，丝毫不会降低或影响合同条款的效

力，也不免除承包人按规定的标准进行施工和修复缺陷的责任。

2.7 图纸中所列的工程数量表及数量汇总表仅是提供资料，不是工程量清单的外延。当图纸与工程量清单所列数量不一致时，以工程量清单所列数量作为报价的依据。

2.8 建议发包人有权对投标人不平衡报价进行调整。

3. 投标报价说明

3.1 工程量清单中的每一子目须填入单价或价格，且只允许有一个报价。

3.2 除非合同另有规定，工程量清单中有标价的单价和总额价均已包括了为实施和完成合同工程所需的劳务、材料、机械、质检（自检）、安装、缺陷修复、管理、保险、税费、利润等费用，以及合同明示或暗示的所有责任、义务和一般风险。

3.3 工程量清单中投标人没有填入单价或价格的子目，其费用视为已分摊在工程量清单中其他相关子目的单价或价格之中。承包人必须按监理人指令完成工程量清单中未填入单价或价格的子目，但不能得到结算与支付。

3.4 符合合同条款规定的全部费用应认为已被计入有标价的工程量清单所列各子目之中，未列子目不予计量的工作，其费用应视为已分摊在本合同工程的有关子目的单价或总额价之中。

3.5 承包人用于本合同工程各类装备的提供、运输、维护、拆卸、拼装等支付的费用，已包括在工程量清单的单价与总额价之中。

3.6 工程量清单中各项金额均以人民币（元）结算。

3.7 暂列金额（不含计日工总额）的数量及拟用子目的说明：

/。

4. 计日工说明

4.1 总则

(1) 本说明应参照通用合同条款第 15.7 款一并理解。

(2) 未经监理人书面指令，任何工程不得按计日工施工；接到监理人按计日工施工的书面指令，承包人也不得拒绝。

(3) 投标人应在计日工单价表中填列计日工子目的基本单价或租价，该基本单价或租价适用于监理人指令的任何数量的计日工的结算与支付。计日工的劳务、材料和施工机械由招标人（或发包人）列出正常的估计数量，投标人报出单价，计算出计日工总额后列入工程量清单汇总表中并进入评标价。

(4) 计日工不调价。

4.2 计日工劳务

(1) 在计算应付给承包人的计日工工资时，工时应从工人到达施工现场，并开始从事指定的工作算起，到返回原出发地点为止，扣去用餐和休息的时间。只有直接从事指定的工作，且能胜任该工作的工人才能计工，随同工人一起做工的班长应计算在内，但不包括领工（工长）和其他质检管理人员。

(2) 承包人可以得到用于计日工劳务的全部工时的支付，此支付按承包人填报的“计日工劳务单价表”所列单价计算，该单价应包括基本单价及承包人的管理费、税费、利润等所有附加费，说明如下：

a. 劳务基本单价包括：承包人劳务的全部直接费用，如：工资、加班费、津贴、福利费及劳动保护费等。

b. 承包人的利润、管理、质检、保险、税费；易耗品的使用、水电及照明费，工作台、脚手架、临时设施费，手动机具与工具的使用及维修，以及上述各项伴

随之而来的费用。

4.3 计日工材料

(1) 承包人可以得到计日工使用的材料费用（上述 3.2 款已计入劳务费内的材料费用除外）的支付，此费用按承包人“计日工材料单价表”中所填报的单价计算，该单价应包括基本单价及承包人的管理费、税费、利润等所有附加费，说明如下：

a. 材料基本单价按供货价加运杂费（到达承包人现场仓库）、保险费、仓库管理费以及运输损耗等计算。

b. 承包人的利润、管理、质检、保险、税费及其他附加费。

c. 从现场运至使用地点的人工费和施工机械使用费不包括在上述基本单价内。

4.4 计日工施工机械

(1) 承包人可以得到用于计日工作业的施工机械费用的支付，该费用按承包人填报的“计日工施工机械单价表”中的租价计算。该租价应包括施工机械的折旧、利息、维修、保养、零配件、油燃料、保险和其他消耗品的费用以及全部有关使用这些机械的管理费、税费、利润和司机与助手的劳务费等费用。

(2) 在计日工作业中，承包人计算所用的施工机械费用时，应按实际工作小时支付。

除非经监理人的同意，计算的工作小时才能将施工机械从现场某处运到监理人指令的计日作业的另一现场往返运送时间包括在内。

5. 其他说明

5.1 安全生产费按预算批复建安费的 1.5% 计，即 47365 元。

5.2 暂列金额（不含计日工总额）的数量为1%。

5.3 按合同条款规定，提供建筑工程一切险按0.25%计。第三者责任险以控制价20万以内的按10万为基数，20~50万的按20万为基数，50~100万的按50万为基数，控制价100~200万的按100万为基数，控制价大于200万的按200万元为基数，按0.25%计。

5.4 暂估价的数量及拟用子目的说明：无。



投标报价汇总表

合同段：海口市G224海榆中线安全设施精细化提升工程
(K8+000~K30+000)

标表1

序号	章次	科目名称	金额(元)
1	100	总 则	202566.51
2	200	路 基	1574158.25
3	300	路 面	24249.13
4	600	安全设施及预埋管线	1299248.99
5		第100章至第700章合计	3100222.88
6		已包含在清单合计中的材料、工程设备、专业工程暂估价合计	
7		清单合计减去材料、工程设备、专业工程暂估价合计	3100222.88
8		计日工合计	
9		暂列金额(不计日工总额)	31002.23
10		投标报价	3131225.11
			

工程量清单表

合同段：海口市G224海榆中线安全设施精细化提升工程
(K8+000~K30+000)

标表2

清单 第100章 总则					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
101	通则				
101-1	保险费				
-a	按合同条款规定，提供建筑工程一切险	总额	1	7718.76	7718.76
-b	按合同条款规定，提供第三者责任险	总额	1	5000	5000
102	工程管理				
102-1	竣工文件	总额	1	1625.15	1625.15
102-2	施工环保费	总额	1	2302.17	2302.17
102-3	安全生产费	总额	1	47365	47365
103	临时工程与设施				
103-1	保通临时安全设施				
a	施工公告标志320*200	个	2	4866.5	9733
b	路栏180*80	个	8	955.5	7644
c	向左行驶标志180*60	个	8	755.13	6041.04
d	向右行驶标志180*60	个	8	755.13	6041.04
e	施工公告标志180*60	个	8	755.13	6041.04
f	锥型交通标70cm	个	120	53.58	6429.6
g	圆形限速交通标志Φ60cm	个	12	275.17	3302.04
103-3	临时供电设施架设、维护与拆除	m	220	128.25	28215
104	承包人驻地建设				
104-1	承包人驻地建设	总额	1	65108.67	65108.67
					
清单 第100章 合计 人民币 202566.51 元					

工程量清单表

合同段：海口市G224海榆中线安全设施精细化提升工程
(K8+000~K30+000)

标表2

清单 第200章 路基					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
202	场地清理				
202-3	拆除结构物				
-b	混凝土结构	m3	233.43	384.53	89760.84
-c	砖、石及其他砌体结构（浆砌片石水沟）	m3	931	48.45	45106.95
-d	砖、石及其他砌体结构（围墙）	m3	9.5	77.68	737.96
207	坡面排水				
207-2	排水沟				
-c	C30现浇混凝土	m3	1020	823.16	839623.2
-e	C30预制安装混凝土盖板	m3	279	2146.7	598929.3
					
清单 第200章 合计 人民币 1574158.25 元					

清单 第 2 页 共 4 页

工程量清单表

合同段：海口市G224海榆中线安全设施精细化提升工程
(K8+000~K30+000)

标表2

清单 第300章 路面					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
313	路肩培土、中央分隔带回填土、土路肩加固及路缘石				
313-3	C30现浇混凝土加固土路肩	m3	31	782.23	24249.13
					
清单 第300章 合计 人民币 24249.13 元					

清单 第 3 页 共 4 页

工程量清单表

合同段：海口市G224海榆中线安全设施精细化提升工程
(K8+000~K30+000)

标表2

清单 第600章 安全设施及预埋管线					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
602	护栏				
602-3	波形梁钢护栏				
-a	路侧波形梁钢护栏	m	1188	319.22	379233.36
-c	波形梁钢护栏端头	个	72	7924.29	570548.88
604	道路交通标志				
604-1	单柱式交通标志				
-a	单柱式铝合金标志牌(△90)	个	11	1968.91	21658.01
-b	单柱式铝合金标志牌(1-Φ80)	个	1	2072	2072
-c	单柱式铝合金标志牌120*60	个	15	1259	18885
-d	单柱式铝合金标志牌120*100	个	1	1526	1526
604-6	双悬臂式交通标志				
-a	更换双悬臂铝合金标志牌版面400*240	个	2	2650	5300
604-11	反光膜	m ²	127.2	144.94	18436.37
604-13	道口标注	个	84	188.12	15802.08
605	道路交通标线				
605-1	热熔型涂料路面标线				
-a	沥青路面热熔标线	m ²	1355	50.06	67831.3
-b	减速振动标线	m ²	1551	126.74	196573.74
605-5	轮廓标				
-b	附着式轮廓标	个	285	4.85	1382.25
					
清单 第600章 合计 人民币 1299248.99 元					